

ASSOCIATION GDS FRANCE

Comptes annuels Bilan au 31/12/2025

26 RUE DAGORNO
75012 PARIS
SIRET : 30486313700028

Sommaire

ATTESTATION - SIGNATURE NUMÉRIQUE

Attestation avec conclusion favorable sans observation - Signature numérique	1
--	---

COMPTES ANNUELS

BILAN ANC 2023-03

Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de résultat	4
Compte de résultat (suite)	5
Règles et méthodes comptables	6
Etat des immobilisations	9
Etat des amortissements	10
Etat des créances et des dettes	11
Variation des fonds propres 431-5	12
Variation des fonds dédiés - Subventions d'exploitation	13
Variation des fonds dédiés - Contributions financières d'autres organismes	14
Etat des provisions	15
Etat des dépréciations	16
Effectif moyen	17
Engagements financiers	18
Tableau de subventions d'exploitation	19
Liste des filiales et participations	20
Charges à payer et produits à recevoir - Transition	21
Produits et charges constatés d'avance	22
Ventilation des ressources d'exploitation	23

DETAIL DES COMPTES

BILAN DÉTAILLÉ ANC 2022- 06

Bilan Actif détaillé	24
Bilan Passif détaillé	26
Compte de résultat détaillé	28

Attestation

Attestation

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association GDS FRANCE relatifs à la période du 01/01/2025 au 31/12/2025 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	18 795 882 €
Produits d'exploitation :	4 761 886 €
Résultat net Comptable :	-474 416 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Nogent sur Marne

Le 14/04/2026

M. Christian SERPAUD
Expert-comptable

In Extenso
signature électronique

Comptes annuels

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	473 819	33 735	440 083	13 830
Autres immobilisations incorporelles	54 000	54 000		
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	590 000		590 000	590 000
Constructions	1 657 110	154 006	1 503 104	1 550 450
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	1 185 672	370 212	815 460	911 643
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations	377 616	370 011	7 606	46 427
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	799 993	130 248	669 745	25
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	5 138 210	1 112 212	4 025 998	3 112 375
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	534 914	4 646	530 268	531 095
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	1 309 415	467 857	841 558	1 190 593
Charges constatées d'avance	79 728		79 728	122 483
Valeurs mobilières de placement	12 175 099		12 175 099	12 516 301
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	1 143 231		1 143 231	1 796 876
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	15 242 387	472 503	14 769 884	16 157 347
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	20 380 597	1 584 715	18 795 882	19 269 723

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	8 700 651	8 700 651
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	515 620	562 609
Excédent ou déficit de l'exercice	-474 416	-46 989
Situation nette	8 741 855	9 216 271
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	8 741 855	9 216 271
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison	II	
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	1 005 171	1 142 465
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III	1 005 171	1 142 465
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques	77 122	
Provisions pour charges	52 671	45 542
TOTAL DES PROVISIONS IV	129 793	45 542
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 688	841
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	709 946	1 137 400
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	435 316	530 906
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	7 644 167	7 063 543
Produits constatés d'avance	124 946	132 754
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	8 919 063	8 865 444
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif	VI	
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	18 795 882	19 269 723

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations	3 000 332	3 001 820
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	-40 051	-33 455
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	581 309	580 360
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	878 618	896 858
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	159 176	246 906
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		24 498
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	181 047	
Autres produits	1 454	295
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	4 761 886	4 717 281
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	3 254	2 377
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	2 340 651	2 104 921
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	154 320	156 193
Salaires	1 206 717	1 374 779
Cotisations sociales	674 569	692 299
Dotations aux amortissement et dépréciations	469 964	181 826
Dotations aux provisions	84 251	8 056
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés	43 753	222 483
Autres charges	226 450	186 582
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	5 203 929	4 929 518
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-442 042	-212 237
Produits financiers		
Produits financiers de participation	36 941	28 311
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	170 509	221 889
Autres intérêts et produits assimilés	4 110	2 530
Reprises sur dépréciations et provisions		112 259
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		799
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie	80 469	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	292 030	365 788

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	130 248	
Intérêts et charges assimilées	120 122	164 694
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		2 830
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie	21 327	
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV	271 697	167 524
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	20 333	198 263
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	-421 709	-13 973
Produits exceptionnels V		9 704
Charges exceptionnelles VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		9 704
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII	52 707	42 719
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	5 053 916	5 092 772
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	5 528 332	5 139 761
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-474 416	-46 989
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 18 795 882 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -474 416 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, actualisé du règlement 2022-06 du 4 novembre 2022.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Faits caractéristiques

Néant.

Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Néant.

Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Présentation association

GDS France a pour objet d'assurer d'une manière générale la présentation nationale et internationale des organisations d'éleveurs à vocation sanitaire reconnues par le Ministre de l'Agriculture, de promouvoir les actions sanitaires des éleveurs adhérents aux GDS et de défendre et représenter leurs intérêts collectifs, de servir aux GDS et FRGDS adhérents de centre permanent de liaison et de promouvoir leur développement. En tant que tête du réseau des GDS, GDS FRANCE assure la mise en commun de moyens au sien du réseau des GDS, notamment dans le cadre du processus d'accréditation des FRGDS reconnues Organismes à Vocation Sanitaire. GDS FRANCE veille au respect de la neutralité et de l'indépendance des Organismes à Vocation Sanitaire des GDS et FRGDS adhérents dans les missions et actions qu'ils conduisent, notamment celles qui leur sont confiées ou déléguées par l'autorité publique.

GDS FRANCE perçoit des cotisations proportionnelles aux "équivalents bovins" de la part de ses membres, mais également des subventions publiques, notamment pour financer la Recherche portant sur les maladies animales.

Changements comptables

L'entité a décidé d'appliquer le rgt 2022-06 à compter de 2025.

Le changement de méthode est lié à l'application de la nouvelle réglementation comptable : cet exercice constitue le premier exercice d'application du règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modification du plan comptable général (règlement ANC N° 2014-03).

Celui-ci n'a pas donné lieu à des reclassements comptables significatifs.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire.

Le bâtiment acquis en 2022 est amorti selon les composants:

- Structure 60% de la valeur du bâtiment: 40 ans;
- Parties vitrées 10 % de la valeur du bâtiment: 20 ans;
- Agencements 15 % de la valeur du bâtiment: 10 ans;
- Installations générales et techniques 15 % de la valeur du bâtiment: 20 ans.

Amortissements

Les autres immobilisations sont amorties:

- Logiciels 3 à 10 ans,
- Agencements et aménagements 5 à 10 ans,
- Mobilier de bureau et informatique 3 à 5 ans,
- Mobilier 2 à 5 ans,
- Sites internet 5 ans.

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Ainsi, la participation que détient GDS FRANCE dans sa filiale RESEAU GDS.COM pour 320 010 € est provisionnée à 100 % les années antérieures.

La provision de la participation dans API AGRO pour 50 000 € est provisionnée à 100% les années antérieures.

Il a été reclassé à l'actif du bilan, au cours de l'exercice, en autres titres immobilisés les titres de SCPI détenues par GDS FRANCE pour 799 968 €. Ces titres ont été provisionnés à hauteur de 130 247 € à la clôture de l'exercice.

Les valeurs mobilières de placement figurant à l'actif de l'association pour 12 175 098 € ont une valorisation boursière supérieure au 31/12/2025, dégageant ainsi une plus value latente de 443 694 €. Cette somme n'est pas comptabilisée.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les créances sont provisionnées à hauteur du risque d'irrécouvrabilité.

Le solde des subventions à recevoir figure en autres créances pour 690 522 €.

La provision sur la filiale RESEAU GDS.COM a été portée à 100 % de la créance. Ainsi la dotation de l'année a été comptabilisée pour 308 249 €.

Provision pour risques et charges

Une provision pour risques et charges a été constituée à la clôture de l'exercice à hauteur de 77 121 Euros pour couvrir un risque prud'homal né au cours de l'année.

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 1 005 170 € dont 961 417 € pour la RECHERCHE.

Contributions volontaires en nature

L'association ne dispose pas de bénévolat ni de mise à dispositions gratuite.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Rémunérations versées à certains dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006, les rémunérations versées aux trois plus hauts cadres dirigeants, bénévoles et salariés de l'association, ne sont pas mentionnées car cela conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Rémunération Commissaires aux Comptes

Informations requises par l'article R 123-198-9 du code de commerce : le montant total des honoraires du commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élève à 8 520 € TTC.

Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	33 717	440 102		473 819
Autres immobilisations incorporelles	54 000			54 000
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	87 717	440 102		527 819
Immobilisations corporelles				
Terrains	590 000			590 000
Constructions	1 657 110			1 657 110
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 206 527	4 337	25 192	1 185 672
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 453 637	4 337	25 192	3 432 782
Immobilisations financières				
Participations	416 437		38 821	377 616
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	25	799 968		799 993
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	416 462	799 968	38 821	1 177 609
TOTAL GÉNÉRAL	3 957 816	1 244 407	64 013	5 138 210

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements			Entrées	
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles	440 102			440 102		
Total immobilisations corporelles	4 337			4 337		
Total immobilisations financières	799 968		799 968			
TOTAL GÉNÉRAL	1 244 407		799 968	444 439		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements			Sorties	
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles	25 192					25 192
Total immobilisations financières	38 821		38 821			
TOTAL GÉNÉRAL	64 013		38 821			25 192

Commentaires : néant

Etat des amortissements

État des amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	19 886	13 849		33 735
Autres immobilisations incorporelles	54 000			54 000
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	73 886	13 849		87 735
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	106 660	47 346		154 006
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	294 884	100 520	25 192	370 212
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	401 544	147 866	25 192	524 218
Immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL	475 430	161 715	25 192	611 953

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles	13 849		13 849		
Immobilisations corporelles	147 866		147 866		
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	161 715		161 715		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	25 192			25 192
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL	25 192			25 192

Commentaires : néant

Etat des créances et des dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	534 914	492 704	42 210
Reçues par legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 583	4 583	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	6 695	6 695	
Confédération, fédération, union, associations affiliées	41 903	41 903	
Débiteurs divers	1 227 580	759 723	467 857
Charges constatées d'avance	79 728	79 728	
TOTAL	1 895 403	1 385 336	510 067

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances de 1 à 5 ans	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine	4 688	4 688		
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1)				
Fournisseurs et comptes rattachés	709 946	709 946		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	144 558	144 558		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	226 287	226 287		
Impôts sur les bénéfices	52 707	52 707		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	11 764	11 764		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	7 644 167	152 583		7 491 584
Produits constatés d'avance	124 946	48 177	76 769	
TOTAL	8 919 063	1 350 710	76 769	7 491 584

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

Commentaires : néant

Variation des fonds propres 431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	8 700 651				8 700 651
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	562 609	-46 989			515 620
Excédent ou déficit de l'exercice	-46 989	46 989	-474 416		-474 416
Situation nette	9 216 271		-474 416		8 741 855
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	9 216 271		-474 416		8 741 855

Commentaires : néant

Variation des fonds dédiés - Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Section RECHERCHE	1 021 125		59 707			961 418	
DGAL 2022-089 ECO ANTIBIO	22 074		22 074				
PESA 2025-2026		5 876				5 876	
FRANCEAGRIMER		1 558				1 558	
TOTAL	1 043 199	7 434	81 781			968 852	

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif

(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

Variation des fonds dédiés - Contributions financières d'autres organismes

Contributions financières d'autres organismes	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
CIPA ITAVI	24 053		24 053				
FEDERATION CUIR ET PEAUX	75 213	36 317	75 213			36 317	
TOTAL	99 266	36 317	99 266			36 317	

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif

(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

Etat des provisions

Nature des provisions	Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la clôture de l'exercice		Montant à la clôture de l'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
Provisions réglementées					
Provisions réglementées pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
TOTAL DES PROVISIONS RÉGLEMENTÉES					
Provisions pour risques					
Provisions pour :					
- Litiges					
- Garanties données aux usagers					
- Amendes et pénalités					
- Pertes de change					
- Pertes sur contrats					
Autres provisions pour risques		77 122			77 122
TOTAL DES PROVISIONS POUR RISQUES		77 122			77 122
Provisions pour charges					
Provisions pour :					
- Pensions et obligations similaires	45 542	7 129			52 671
- Restructurations					
- Impôts					
- Renouvellement des immobilisations - entreprises concessionnaires					
- Gros entretien ou grandes révisions					
- Remise en état					
- Legs ou donations					
Autres provisions pour charges					
TOTAL DES PROVISIONS POUR CHARGES	45 542	7 129			52 671
TOTAL DES PROVISIONS	45 542	84 251			129 793

Commentaires : néant

Etat des dépréciations

Nature des dépréciations	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Immobilisations financières				
Participations	370 011			370 011
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés		130 248		130 248
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	370 011	130 248		500 258
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances clients	4 646			4 646
Autres dépréciations	159 608	308 249		467 857
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	164 254	308 249		472 503
TOTAL GÉNÉRAL	534 265	438 497		972 762

Commentaires : néant

Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres	19	
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	3	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	22	

Commentaire

Engagements financiers

ENGAGEMENTS DONNES :

Nature des engagements donnés	Montant en Euros
Effets escomptés non échus	
Aval et cautions	500 000
Crédit-bail mobilier	
Crédit-bail immobilier	
Pensions, retraites et assimilés	
Autres engagements	
TOTAL	500 000

Commentaires :

Aval et Cautions: L'association a nanté ses titres de placements pour permettre à la société RESEAU GDS.COM d'obtenir un emprunt de 500 000 €.

ENGAGEMENTS RECUS :

Nature des engagements reçus	Montant en Euros
Abandon de créances	
TOTAL	

Commentaires : néant

Tableau de subventions d'exploitation

Subventions	Accordées du 01/01/2025 au 31/12/2025	Dont reçues du 01/01/2025 au 31/12/2025	Solde à percevoir
	①	②	①-②
Subventions Recherche	151 489	49 489	102 000
Autres subventions	1 437 145	864 991	572 154
Contributions financières	107 462	91 094	16 368
Total subventions d'exploitation	1 696 096	1 005 574	690 522

Liste des filiales et participations

Dénomination	Capital	Q. P. Détenue	Val. brute Titres	Prêts avances	Chiffre d'affaires
-----	-----	-----	-----	-----	-----
Siège social	Capitaux propres	Divid. encaiss	Val. nette Titres	Cautions	Résultat
-----	-----	-----	-----	-----	-----
FILIALES (plus de 50%)					
SARL RESEAUGDS.COM	116 000	100.00	320 010	467 857	242 770
	-308 020			500 000	-190 320

Dénomination	Capital	Q. P. Détenue	Val. brute Titres	Prêts avances	Chiffre d'affaires
-----	-----	-----	-----	-----	-----
Siège social	Capitaux propres	Divid. encaiss	Val. nette Titres	Cautions	Résultat
-----	-----	-----	-----	-----	-----
PARTICIPATIONS (10 à 50%)					
SAS API AGRO	2 204 227	2.00	50 000		
Données financières non communiquées					

Dénomination	Capital	Q. P. Détenue	Val. brute Titres	Prêts avances	Chiffre d'affaires
-----	-----	-----	-----	-----	-----
Siège social	Capitaux propres	Divid. encaiss	Val. nette Titres	Cautions	Résultat
-----	-----	-----	-----	-----	-----
AUTRES TITRES					

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	349 634	244 685
Dettes sur legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	240 074	341 660
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	104 163	103 172
Instruments de trésorerie		841
TOTAL	693 870	690 357
Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	180 806	11 904
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances	748 837	781 406
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		57 486
Instruments de trésorerie		
TOTAL	929 643	850 796

Commentaires : néant

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
- D'exploitation	124 946	132 754
Produits : - Financiers		
- Exceptionnels		
TOTAL	124 946	132 754
Charges constatées d'avance	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
- D'exploitation	79 728	122 483
Charges : - Financières		
- Exceptionnelles		
TOTAL	79 728	122 483

Commentaires : néant

Ventilation des ressources d'exploitation

Ventilation des ressources d'exploitation	Montant
Subventions ETAT, COLLECTIVITE TERRITORIALES	878 617
Contributions financières	159 176
Cotisations	2 960 282
Prestations nettes	581 309
Reprises fonds dédiés	181 047
Autres	1 454
TOTAL	4 761 885

Commentaire

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	440 083.42	13 830.20	426 253.22	+1 000.00
20520000 Site internet site vitrine GDS FRANCE	22 800.00	22 800.00		
20530000 Plateforme Sanitaire GDS	451 018.80	10 916.64	440 102.16	+1 000.00
28052000 Amortisst Site internet	-22 800.00	-19 595.33	-3 204.67	-16.36
28053000 Amort. concess. droit simil.	-10 935.38	-291.11	-10 644.27	-1 000.00
Autres immobilisations incorporelles				
20810000 Production de films	54 000.00	54 000.00		
28081000 Amortis. autre immo. incorp.	-54 000.00	-54 000.00		
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	590 000.00	590 000.00		
21100000 Terrains	590 000.00	590 000.00		
Constructions	1 503 103.99	1 550 449.99	-47 346.00	-3.05
21310000 Batiments	1 657 110.00	1 657 110.00		
28131000 Amortis. constructions	-154 006.01	-106 660.01	-47 346.00	-44.39
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	815 460.01	911 643.26	-96 183.25	-10.55
21810000 Installations générales	1 045 576.66	1 045 576.66		
21830000 Matériel de bureau	63 869.55	89 061.59	-25 192.04	-28.29
21831000 Matériel informatique	19 997.92	15 661.00	4 336.92	27.69
21840000 Mobilier	56 227.81	56 227.81		
28181000 Amortis. instal. gales, agenc. div	-263 302.30	-176 628.08	-86 674.22	-49.07
28183000 Amortis. matr.bureau et informat.	-67 409.00	-88 566.51	21 157.51	23.89
28183100 Amort Matériel informatique	-7 446.83	-2 848.69	-4 598.14	-161.39
28184000 Amortis. mobilier	-32 053.80	-26 840.52	-5 213.28	-19.42
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations	7 605.62	46 426.76	-38 821.14	-83.62
26180000 Titre De Participation	56 250.41	95 071.55	-38 821.14	-40.83
26181000 Part Mne	304.90	304.90		
26182000 Parts Mne Services SAS	1 050.31	1 050.31		
26183000 Partici. Reseau Gds	320 010.55	320 010.55		
29610000 Provis. dépréc. titres participat.	-320 010.55	-320 010.55		
29618000 PROVISION API AGRO	-50 000.00	-50 000.00		
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	669 745.20	25.00	669 720.20	+1 000.00
27110000 Actions	25.00	25.00		
27180000 SCPI GROUPAMA Affinités Pierre et Affinités ttraits Pierre	799 968.00		799 968.00	-
29718000 Prov SCPI aff Pierre	-130 247.80		-130 247.80	-
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	4 025 998.24	3 112 375.21	913 623.03	29.35

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	530 267.89	531 094.57	-826.68	-0.16
41100000 Adhérents	354 108.26	523 836.70	-169 728.44	-32.40
41810000 Usagers, produits non facturés	180 806.00	11 904.24	168 901.76	+1 000.00
49100000 Provis. dépréc. usagers et rattach.	-4 646.37	-4 646.37		
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	841 558.25	1 190 592.82	-349 034.57	-29.32
40910000 Fournisseurs - acomptes s/commandes	28 654.60	19 555.80	9 098.80	46.53
40980000 Fournisseurs - RRR à obtenir		1 072.81	-1 072.81	-100.00
43783000 TICKET RESTO / TRANSPORT EN COMMUN		350.00	-350.00	-100.00
43870000 *NPU*Indemn jnalieres à régulariser /Bulletins de salaire	4 582.62	2 357.90	2 224.72	94.36
43900000 IJ-Organismes sociaux - Produits ? recevoir	-529.43		-529.43	-
44810100 ETAT TAXE SUR LES SALAIRES	6 695.38		6 695.38	-
44861000 *NPU* ETAT TAXE SUR LES SALAIRES		5 376.33	-5 376.33	-100.00
45581000 CCT SCI MNE	41 902.72		41 902.72	-
46773100 AFSE		1 044.80	-1 044.80	-100.00
46774200 ReseauGDS-Nvlocaux	467 857.03	526 469.61	-58 612.58	-11.13
46774300 GDS International	15 298.34	15 298.34		
46777000 Fesass Fonds De Tresorerie	700.00	700.00		
46870000 Produits à recevoir	691 254.02	725 775.20	-34 521.18	-4.76
46871000 Produits A Recevoir des Tiers	53 000.00	52 200.00	800.00	1.53
49670000 Provis. dépréc. autres cptes debit.	-467 857.03	-159 607.97	-308 249.06	-193.13
Charges constatées d'avance	79 728.38	122 482.95	-42 754.57	-34.91
48600000 Charges constatées d'avance	79 728.38	122 482.95	-42 754.57	-34.91
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT	12 175 098.72	12 516 300.85	-341 202.13	-2.73
50340000 INDOSUEZ COMPTE TITRES	5 151 701.36	4 651 701.36	500 000.00	10.75
50610000 CRA - COMPTE TITRE ORDINAIRE 00223834601	500 330.48	500 321.30	9.18	
50730000 GROUPAMA/ORANGE BANK - DEFINEO	883 992.33	883 992.33		
50740000 GROUPAMA - EURO GAN PATRIMOINE CAPITALISATION	1 219 254.73	819 254.73	400 000.00	48.82
50740100 SCPI GROUPAMA		799 968.00	-799 968.00	-100.00
50832000 LEMON PATRIMOINE	900 000.00	700 000.00	200 000.00	28.57
50834000 CREDIT MUTUEL - OPC DIVERS	3 519 819.82	3 661 063.17	-141 243.35	-3.86
50850000 CM-TITRES PERFORMANCE MONDE AVENIR-FR0013513...		499 999.96	-499 999.96	-100.00
INSTRUMENTS FINANCIERS À TERME ET JETONS DÉTENUS				
DISPONIBILITÉS	1 143 230.65	1 796 876.19	-653 645.54	-36.38
51210000 CRA - COMPTE 00223834001	35 582.76	23 902.38	11 680.38	48.87
51210100 CRA-COMPTE LIVRET A-65098511827	10.71	10.50	0.21	
51230000 CM - EUROCOMPTE ASSO - 00020349201	957 194.23	1 600 263.13	-643 068.90	-40.19
51231000 CM - LIVRET OBNL TRIPLEX - 00020349213	1 755.68	1 727.34	28.34	1.68
51232000 CM - LIVRET BLEU ET LIVRET ORANGE	86 681.70	84 891.55	1 790.15	2.11
51271000 CM - C/CT - 00020381201 FMSE	8 234.67	28 594.98	-20 360.31	-71.20
51870000 INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	53 770.90	57 486.31	-3 715.41	-6.46
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	14 769 883.89	16 157 347.38	-1 387 463.49	-8.59
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF	18 795 882.13	19 269 722.59	-473 840.46	-2.46

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Fonds propres				
FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE				
Fonds propres statutaires	8 700 651.11	8 700 651.11		
10200000 Fonds associatif (sdr)	7 905 484.25	7 905 484.25		
10210000 Valeur du patrimoine intégrée	795 166.86	795 166.86		
Fonds propres complémentaires				
FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
RÉSERVES				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	515 620.30	562 608.90	-46 988.60	-8.35
11000000 Report à nouveau (solde créditeur)	515 620.30	562 608.90	-46 988.60	-8.35
Excédent ou déficit de l'exercice	-474 416.16	-46 988.60	-427 427.56	909.64
Situation nette	8 741 855.25	9 216 271.41	-474 416.16	-5.15
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES	8 741 855.25	9 216 271.41	-474 416.16	-5.15
Autres fonds propres				
Montant des émissions de titres associatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES				
Comptes de liaison				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	1 005 170.75	1 142 465.10	-137 294.35	-12.02
19400000 Fonds dédiés Section recherche	961 417.76	1 021 125.17	-59 707.41	-5.85
19400200 FONDS DEDIES Plat.Nat. ESA.	5 876.41		5 876.41	-
19400800 Fonds déd. CIPA ITAVI		24 053.00	-24 053.00	-100.00
19401000 Fonds déd. Cuir et Peaux -VARON	36 317.63	75 213.00	-38 895.37	-51.71
19411000 Fonds déd. sur subv. DGAL ECO ANTIBIO 2022-089		22 073.93	-22 073.93	-100.00
19412000 Fonds déd. F.A.M. 64	1 558.95		1 558.95	-
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	1 005 170.75	1 142 465.10	-137 294.35	-12.02
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	77 121.68		77 121.68	-
15180000 Autres provisions pour risques	77 121.68		77 121.68	-
Provisions pour charges	52 671.00	45 542.00	7 129.00	15.65
15210000 Provisions pour pensions et obligations similaires	52 671.00	45 542.00	7 129.00	15.65
TOTAL DES PROVISIONS	129 792.68	45 542.00	84 250.68	185.00
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 688.36	840.66	3 847.70	457.43
51860000 Intérêts courus à payer	4 688.36	840.66	3 847.70	457.43
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	709 946.03	1 137 399.88	-427 453.85	-37.58
40100000 Fournisseurs	360 312.48	892 715.02	-532 402.54	-59.64
40810000 Fournisseurs - fact. non parvenues	349 633.55	244 684.86	104 948.69	42.89
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	435 316.22	530 906.35	-95 590.13	-18.01
42850000 Conges Payes	144 558.29	168 642.04	-24 083.75	-14.28
42860000 Personnel - autres charges à payer		57 628.95	-57 628.95	-100.00
43100000 Urssaf+retraite compl-MSA	74 814.27	80 106.29	-5 292.02	-6.61
43730000 Retraite complémentaire	25 887.63	27 910.20	-2 022.57	-7.24
43750000 Prévoyance CCPAM AGRICA	10 228.50	10 295.91	-67.41	-0.65
43760000 Mutuelle GROUPAMA	17 911.20	15 665.42	2 245.78	14.34
43783000 TICKET RESTO / TRANSPORT EN COMMUN	1 930.00		1 930.00	-
43820000 Charges sociales s/congés à payer	73 678.54	103 106.71	-29 428.17	-28.54
43860000 Charges sociales CET - charges à payer	21 837.00	12 281.85	9 555.15	77.80
44210000 P.A.S. Prèlevement à la source	11 763.79	12 549.98	-786.19	-6.26
44400000 Etat - impôts sur les bénéfices	52 707.00	42 719.00	9 988.00	23.38
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	7 644 167.03	7 063 542.82	580 624.21	8.22
41100000 Adhérents	1 765.33	781.28	984.05	125.99
46710100 FMS - Gestion de trésorerie central	7 491 584.80	6 902 862.80	588 722.00	8.53
46710200 FMSE section ruminant	8 234.67	28 594.98	-20 360.31	-71.20
46742100 Fr. Administrateurs	37 657.62	27 510.62	10 147.00	36.88
46742200 Fr. Salariés	205.10	538.14	-333.04	-61.90
46742400 Cartes bleues	556.65	83.00	473.65	571.08
46861000 Charges A Payer Aux Tiers	104 162.86	103 172.00	990.86	0.96
Produits constatés d'avance	124 945.81	132 754.37	-7 808.56	-5.88
48700000 Produits constatés d'avance	124 945.81	132 754.37	-7 808.56	-5.88
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES	8 919 063.45	8 865 444.08	53 619.37	0.60
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF	18 795 882.13	19 269 722.59	-473 840.46	-2.46

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	3 000 332.22	3 001 819.56	-1 487.34	-0.05
75600000 Cotisations Fédérales des adhérents	1 934 320.93	1 921 468.79	12 852.14	0.67
75610000 Cotisations des membres de droit	6 800.00	6 600.00	200.00	3.03
75630000 Cotisations Recherche	888 880.31	905 041.83	-16 161.52	-1.79
75640000 Cotisations "AFSE"	117 602.06	106 904.67	10 697.39	10.01
75650000 Mutualisation Varron AFSE	52 728.92	61 804.27	-9 075.35	-14.68
Ventes de biens	-40 050.90	-33 455.46	-6 595.44	-19.72
70910000 R.R.R.accordés s/vtes prod. finis	-40 050.90	-33 455.46	-6 595.44	-19.72
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	581 309.47	580 359.65	949.82	0.16
70600300 Analyses confirmation CAEV	1 133.50	1 022.00	111.50	10.96
70600400 Analyses confirmation VISNA	146.00	292.00	-146.00	-50.00
70600600 Evaluation kit CAEV		5 960.00	-5 960.00	-100.00
70600700 Evaluation kit VISNA		21 655.32	-21 655.32	-100.00
70600800 Evaluation kit BESNOITIOSE		29 767.57	-29 767.57	-100.00
70609000 Prestations de Service	11 300.00	500.00	10 800.00	+1 000.00
70666000 Mise A Dispo. Ipg	53 265.26	50 421.55	2 843.71	5.64
70840000 Analyses WB Réseau	9 240.00	11 802.00	-2 562.00	-21.71
70840100 Analyses WB externe	10 706.00	3 657.00	7 049.00	192.75
70840200 Autres produits de recherche	51 390.89	7 144.00	44 246.89	619.36
70880100 Participation déjeuner	40 393.26	44 722.45	-4 329.19	-9.68
70880200 Participation FESASS	56 500.00	56 500.00		
70880500 Mise à disposition de modules formation	920.00	360.00	560.00	155.56
70880600 Participation ASDA	4 000.00	4 000.00		
70880800 Refacturations FMGDS	94 337.58	94 128.17	209.41	0.22
70880900 Mise à disposition de personnel	4 500.00		4 500.00	-
70881300 Matériel de référence BESNOITIOSE	5 576.47	9 654.40	-4 077.93	-42.24
70882000 QUOTE PART AFSE (loyer,administratif)	115 806.00	115 513.00	293.00	0.25
70883000 FMSE 3% des sommes recues	56 487.19	47 917.29	8 569.90	17.89
70884000 FMSE déplacements administrateurs	1 721.32	2 151.80	-430.48	-20.03
70895000 Quote Part Reseau	10 500.00	10 500.00		
70897400 Quote Part Partenaires extérieurs	24 091.03	22 491.10	1 599.93	7.11
70897800 Participation CONGRES - A.G.	29 294.97	40 200.00	-10 905.03	-27.13
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	878 617.67	896 857.50	-18 239.83	-2.03
74100000 Conventions	878 617.67		878 617.67	-
74200600 Conventions		896 857.50	-896 857.50	-100.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	159 176.19	246 905.91	-87 729.72	-35.53
75510000 CONTRIBUTIONS FINANCIERES	159 176.19	246 905.91	-87 729.72	-35.53
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		24 498.40	-24 498.40	-100.00
78150000 Repris.s/provis.risques & charges		5 228.26	-5 228.26	-100.00
78174000 Repris.s/prov.dépréc. créances		19 270.14	-19 270.14	-100.00

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés	181 047.34		181 047.34	-
78940000 Report sur subventions attribuées	181 047.34		181 047.34	-
Autres produits	1 454.45	295.46	1 158.99	392.88
75800000 Produits divers gestion courante	1 454.45	295.46	1 158.99	392.88
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	4 761 886.44	4 717 281.02	44 605.42	0.95
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	3 253.66	2 377.08	876.58	36.90
60220000 Achat Fournitures De Bureau	3 253.66	2 377.08	876.58	36.90
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	2 340 650.88	2 104 921.24	235 729.64	11.20
60630000 Achats de petit équipement	166.71	346.65	-179.94	-51.87
60640000 Achats fournitures administratives	2 338.05	1 880.71	457.34	24.30
60650000 Fournitures Informatiques	2 791.27	892.07	1 899.20	212.89
60660000 EDF	3 372.63	3 925.84	-553.21	-14.09
61100200 Projet refonte Plateforme Sanitaire des Gds-GDS France	28 589.33	52 080.00	-23 490.67	-45.11
61320000 Locations immobilières	10 593.00	10 593.00		
61350000 Locations mobilières	1 952.56	2 731.50	-778.94	-28.51
61361000 Location Salle De Reunion	21 005.04	21 730.40	-725.36	-3.34
61400000 Charges locatives & copropriété	13 961.30	12 801.03	1 160.27	9.06
61520000 Entretien immobilier	7 904.04	6 984.96	919.08	13.16
61550000 Entretien sur biens mobiliers		5 933.46	-5 933.46	-100.00
61559000 Maintenance	4 085.80	3 792.19	293.61	7.75
61560000 Contrats prestataire	4 086.31	3 808.15	278.16	7.30
61610000 Assurances multirisques	13 880.13	12 622.05	1 258.08	9.97
61700100 Fesass	28 235.12	26 890.59	1 344.53	5.00
61700300 Projet Sanibov à refacturer à Réseaugds.Com	1 155.00		1 155.00	-
61710000 Mutualisation Varron	102 859.08	101 900.00	959.08	0.94
61717000 Accreditation des GDS (Audit interne)	53 240.54	41 690.78	11 549.76	27.70
61720000 Actions Techniques Diverses		6 000.00	-6 000.00	-100.00
61730000 Informatique	78 382.21	59 987.61	18 394.60	30.66
61731100 Plate Forme Sanitaire Des Gds	112 079.12	90 517.89	21 561.23	23.82
61736000 Fonctionnement AFSE	88 103.00	105 645.00	-17 542.00	-16.60
61737000 Frais de Collecte FMSE	56 541.52	48 027.92	8 513.60	17.73
61740100 Convention ANSES	109 997.00	105 002.50	4 994.50	4.76
61740200 Paradigmes	9 667.48	12 306.86	-2 639.38	-21.45
61740810 Plan de lutte frelon asiatique	6 664.00	8 822.00	-2 158.00	-24.46
61741100 Référence	20 000.00	6 446.97	13 553.03	210.22
61741300 PROJET METHANISATION	11 616.50	5 106.07	6 510.43	127.52
61741801 réforme Besnoitiose volet 2	42 201.59		42 201.59	-
61741802 Paratuberculose bovine - évaluation des analyses mélanges sérums	34 796.12		34 796.12	-
61742000 StatEICox		16 867.82	-16 867.82	-100.00
61742200 AFSE PARATUB ASSAINI.	12 001.47	10 121.00	1 880.47	18.58
61742600 BESNOILISA	256.80	5 075.41	-4 818.61	-94.94
61742700 MHE	0.84	26 412.00	-26 411.16	-100.00
61742800 BORDER DISEASE	31 810.00		31 810.00	-
61743000 Avortement petit ruminant ENVT	50 000.00		50 000.00	-
61780000 Dépenses Sur Conventions subventions	611 264.26	496 365.14	114 899.12	23.15
61810000 Documentation générale	2 039.61	318.51	1 721.10	539.50
61850000 Frais de colloques, de séminaires	147.76		147.76	-
62100000 Personnel extérieur	750.00		750.00	-
62130000 Personnes ressource	15 305.92	8 638.85	6 667.07	77.17
62140000 Personnel prêté à l'association	55 711.51	73 830.02	-18 118.51	-24.54
62260000 Honoraires	58 948.74	79 634.63	-20 685.89	-25.98
62261000 AFSE - Audits IBR	29 933.00		29 933.00	-
62270000 Frais d'actes et contentieux	50.00	161.29	-111.29	-68.94

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
62300000 Communication Générale (congrès....)	1 541.59	5 817.76	-4 276.17	-73.50
62312000 Frais CONGRES	143 596.44	232 778.93	-89 182.49	-38.31
62316000 Animation réseau	1 800.00	2 151.37	-351.37	-16.32
62320200 Formation	14 114.05	11 701.45	2 412.60	20.62
62330000 SIA- Foires et expositions	59 734.44	38 985.25	20 749.19	53.22
62340001 Cadeaux (intervenants extérieurs)		319.00	-319.00	-100.00
62500000 FRAIS DE DEPLACEMENT	54.70		54.70	-
62510000 Cartes navigo-sur paye	7 903.95	6 545.70	1 358.25	20.75
62511000 FRAIS DEPLT MEMB DU RESEAU	93 766.44	73 741.98	20 024.46	27.15
62512000 FRAIS DEPLACT SALARIES	84 907.33	83 159.40	1 747.93	2.10
62513900 NDF évaluations COFRAC	17 185.88	13 808.27	3 377.61	24.46
62521000 AUTR FRAIS DEPLTS MEMBRES RESEAUX	32 666.97	40 206.25	-7 539.28	-18.75
62531000 REUN EXT A GDSF	37 810.31	24 162.54	13 647.77	56.48
62532000 SALARIES GDS-REUN EXT A GDSF		505.30	-505.30	-100.00
62541000 FRAIS DEPLTS BUREAU FMGDS	4 683.58	3 797.17	886.41	23.36
62560000 Frais de réunion	44 578.41	47 710.36	-3 131.95	-6.56
62610000 FRAIS POSTAUX DIVERS	3 684.72	5 127.60	-1 442.88	-28.14
62620000 Frais de livraison	7 214.00		7 214.00	-
62651000 Frais De Telephone	10 378.83	10 200.99	177.84	1.74
62710000 Frais sur titres	3 070.65	1 263.80	1 806.85	142.96
62750000 FRAIS BANCAIRES	8 240.43	8 803.45	-563.02	-6.40
62811000 Cotisations Versees	25 233.80	18 243.80	6 990.00	38.31
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	154 320.20	156 193.22	-1 873.02	-1.20
63110000 Taxe sur les salaires	128 227.00	128 867.50	-640.50	-0.50
63130000 Formation continue (Trésor)		13 474.21	-13 474.21	-100.00
63330000 Formation continue (organisme)	13 234.86		13 234.86	-
63380000 Autres taxes versées organismes	2 619.61	2 626.78	-7.17	-0.27
63512000 Taxes foncières + taxe sur les bureaux	10 238.73	11 224.73	-986.00	-8.78
Salaires	1 206 716.94	1 374 779.16	-168 062.22	-12.22
64110000 Salaires appointements commissions	1 136 502.96	1 160 836.92	-24 333.96	-2.10
64120000 Congés payés	-49 894.03	66 011.21	-115 905.24	-175.58
64130000 Primes et gratifications	120 787.39	101 102.54	19 684.85	19.47
64140000 Indemnités et avantages divers	2 682.00	11 498.18	-8 816.18	-76.67
64141000 INDEMNITE DE LICENCIEMENT 03		35 298.31	-35 298.31	-100.00
64800000 Social Divers Formation	1 857.72	32.00	1 825.72	+1 000.00
64910000 Indemnités Journalieres Recues	-3 323.22		-3 323.22	-
64912000 Indemnités de prévoyance	-1 895.88		-1 895.88	-
Cotisations sociales	674 569.28	692 299.47	-17 730.19	-2.56
64510000 Cotisations à la MSA (urssaf)	431 982.81	453 677.46	-21 694.65	-4.78
64530000 Cotisations aux caisses de retraite	127 829.18	127 126.21	702.97	0.55
64550000 Cotisations prévoyance	21 936.81	24 935.10	-2 998.29	-12.02
64560000 Cotisations mutuelle	68 802.23	63 466.95	5 335.28	8.41
64730000 Cotis TICKET RESTO / TRANSPORT EN COMMUN	23 450.37	23 093.75	356.62	1.54
64750000 Médecine du travail et pharmacie	567.88		567.88	-
Dotations aux amortissements et dépréciations	469 964.17	181 825.78	288 138.39	158.47
68111000 Dot. amort. s/immobil. incorporel.	13 848.94	4 851.11	8 997.83	185.49
68112000 Dot. amort. s/immobil. corporel.	147 866.17	151 974.67	-4 108.50	-2.70
68161000 Dot. prov. s/immobil. incorporel.		25 000.00	-25 000.00	-100.00
68170000 Provision sur actifs circulants	308 249.06		308 249.06	-
Dotations aux provisions	84 250.68	8 056.00	76 194.68	945.82
68150000 Dot. prov. risques & ch. exploit. PRUDH.	84 250.68	8 056.00	76 194.68	945.82
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés	43 752.99	222 483.49	-178 730.50	-80.33
68940000 A réaliser sur subventions	43 752.99	222 483.49	-178 730.50	-80.33
Autres charges	226 449.83	186 582.13	39 867.70	21.37

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
65311000 INDEM REUNION AG/CA/BUR	97 732.00	83 955.00	13 777.00	16.41
65312000 Indemnités réunion CONGRES	6 044.00	5 992.09	51.91	0.87
65321000 Indemnité réunion Gr de Travail-COMMISSIONS	35 005.00	39 505.00	-4 500.00	-11.39
65330000 Indemnités réunion SIA	9 568.00	6 070.00	3 498.00	57.63
65331000 Indemnités réunion extér à GDSF	55 718.00	43 808.00	11 910.00	27.19
65341000 IND J BUREAU FMGDS	5 654.00	6 331.00	-677.00	-10.69
65400000 Pertes s/créances irrécouvrables	7 934.81		7 934.81	-
65440000 Pertes sur créances antérieures	8 683.27		8 683.27	-
65800000 Charges diverses gestion courante	110.75	921.04	-810.29	-87.95
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	5 203 928.63	4 929 517.57	274 411.06	5.57
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-442 042.19	-212 236.55	-229 805.64	108.28
Produits financiers				
Produits financiers de participation	36 941.00	28 310.51	8 630.49	30.48
76110000 PRODUITS FINANCIERS REV. TITRE	36 930.31	25 699.40	11 230.91	43.70
76150000 Intérêt sur produits financiers	10.69	2 611.11	-2 600.42	-99.58
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	170 509.04	221 889.38	-51 380.34	-23.16
76400000 Revenus des VMP	170 509.04	221 889.38	-51 380.34	-23.16
Autres intérêts et produits assimilés	4 110.22	2 529.77	1 580.45	62.45
76300000 Rémunération CCT SCI MNE	2 291.52		2 291.52	-
76800000 Autres produits financiers	1 818.70	2 529.77	-711.07	-28.10
Reprises sur dépréciations et provisions		112 259.00	-112 259.00	-100.00
78650000 Repris.s/prov.risques financiers		112 259.00	-112 259.00	-100.00
Différences positives de change				
Produit des cessions d'immobilisations financières		798.89	-798.89	-100.00
76700000 *NE PLUS UTILISER*=>76730000-Produits nets s/cessions VMP		798.89	-798.89	-100.00
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie	80 469.42		80 469.42	-
76730000 Produits nets sur cessions de VMP	80 469.42		80 469.42	-
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	292 029.68	365 787.55	-73 757.87	-20.16
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	130 247.80		130 247.80	-
68662000 Dot. prov. dépréc. immob. financ.	130 247.80		130 247.80	-
Intérêts et charges assimilées	120 122.00	164 694.00	-44 572.00	-27.06
66150000 Frais Financiers	120 122.00	164 694.00	-44 572.00	-27.06
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		2 830.46	-2 830.46	-100.00
66700000 Charges sur cession de V.M.P		2 830.46	-2 830.46	-100.00
Charges nettes sur cessions de VMP et instruments de trésorerie	21 326.85		21 326.85	-
66730000 Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	21 326.85		21 326.85	-
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	271 696.65	167 524.46	104 172.19	62.18
RÉSULTAT FINANCIER	20 333.03	198 263.09	-177 930.06	-89.74
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-421 709.16	-13 973.46	-407 735.70	2 917.93
Produits exceptionnels		9 703.86	-9 703.86	-100.00
77180000 Autres produits except. de gestion		9 703.86	-9 703.86	-100.00
Charges exceptionnelles				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		9 703.86	-9 703.86	-100.00
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices	52 707.00	42 719.00	9 988.00	23.38
69500000 Impôts sur les bénéfices	52 707.00	42 719.00	9 988.00	23.38
TOTAL DES PRODUITS	5 053 916.12	5 092 772.43	-38 856.31	-0.76
TOTAL DES CHARGES	5 528 332.28	5 139 761.03	388 571.25	7.56
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-474 416.16	-46 988.60	-427 427.56	909.64
(Total des produits - Total des charges)				